Druckbegrenzer mit Rohrfeder
besondere Bauart
Typenreihe BP4…
Labom Mess- und Regeltechnik GmbH Im Gewerbepark 13 27798 Hude Deutschland
  DB_D3-040_de_13.01 2024-12
www.labom.com e-mail: sales@labom.com Hotline: +49 4408 804-444 Fax: +49 4408 804-100 Seite 1/5
Einsatzgebiete
■ Chemie/Petrochemie

DIN 19234 geeignet.
DB_D3-040_de_13.01 2024-12  Druckbegrenzer mit Rohrfeder Seite 5/5
Bestellangaben
Druckbegrenzer besonderer Bauart mit Rohrfeder
BP4200
Standardgehäuse IP 65
ohne Gehäusefüllung
Prozessanschluss unten
BP4210 Prozessanschluss rückseitig
BP4220
mit Gehäusefüllung
Prozessanschluss unten
BP4230 Prozessanschluss rückseitig
BP4500
Sicherheitsgehäuse IP 65,
nach EN 873-1 S3
ohne Gehäusefüllung Prozessanschluss unten
BP4540
Sicherheitsgehäuse IP 66,
nach EN 873-1 S3
mit Gehäusefüllung Prozessanschluss unten
A2…
Prozessanschluss
G1/2 B
B2… 1/2" NPT
C2… M20 x 1,5
   086
Anzeigebereich  [bar]
-1...0 1
   087 -1...0,6 1
   088 -1...1,5
   089 -1...3
   090 -1...5
   091 -1...9
   092 -1...15
   093 -1...24
   053 0...1
   054 0...1,6
   055 0...2,5
   056 0...4
   057 0...6
   058 0...10
   059 0...16
   060 0...25
   061 0...40
   062 0...60
   063 0...100
   064 0...160
   065 0...250
   066 0...400
 Schaltkontakte Kontaktart Anzahl
N4 . 00
Induktivkontakt
Sicherheits-Initiator (SN)
1-fach Kontakt
N4 . . 0 2-fach Kontakt
N5 . 00
Sicherheits-Initiator-invers (S1N)
1-fach Kontakt
N5 . . 0 2-fach Kontakt
     . . .  Schaltfunktion – je Kontakt, Punkt gegen Zahl ersetzen
      2
Schalter
steigender Messwert öffnet den Kontakt
      5 fallender Messwert öffnet den Kontakt
Bestellbeispiel Schaltkontakte N4520:
Für 2-fach Induktivkontakt mit Initiator → Kontakttyp = N4
1. Induktivkontakt öffnet bei steigendem Messwert → Kennzahl 5
2. Induktivkontakt öffnet bei fallendem Messwert → Kennzahl 2
Zusatzausführung (nur im Bedarfsfall anzugeben)
V2